
UCHWAŁA NR XIX/91/2016
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 26 lutego 2016 r.

w sprawie uchwalenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wielgie na 2016 rok"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1515; poz. 1890. ) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( tj. Dz. U. z 2013 r., 
poz. 856;  z 2014 r., poz. 1794; z 2015 r., poz. 266 ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Wielgie na 2016 rok", stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: D0A4D7D6-B446-4D2A-B5A0-47F7F64064FB. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIX/91/2016

Rady Gminy Wielgie

z dnia 26 lutego 2016 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Wielgie na 2016 rok

Rozdział  1

Postanowienia ogólne

§ 1. Program zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wielgie ma zastosowanie do wszystkich 
zwierząt bezdomnych, w tym w szczególności do psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych 
gminy Wielgie.

§ 2. Celami programu są:

- zapobieganie bezdomności bezpańskich zwierząt,

- ograniczenie niekontrolowanego rozrodu psów i kotów.

- edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania

zwierząt,

- zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy,

- opieka nad zwierzętami bezdomnymi,

Rozdział  2

Wykonawcy programu

§ 3. Realizację działań w zakresie przeciwdziałania bezdomności zwierząt prowadzą przy wzajemnej 
współpracy:

1. Podmiot prowadzący schronisko, z którym gmina ma podpisaną stosowną

umowę o wzajemnej współpracy i powierzeniu realizacji zadań objętych

programem- tj. Longinem Siemiński prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Hotel dla Zwierząt i 
Ptactwa wpisaną do ewidencji działalności gospodarczej pod nr ew. 53259 z siedzibą w Łodzi, ul. 
Kosodrzewiny 56 lok. 2 oraz z filią w miejscowości Wojtyszki 18, gm. Brąszewice.

2. Placówki oświatowe z terenu gminy Wielgie poprzez aktywne uczestnictwo w

działaniach informacyjnych i edukacyjnych mieszkańców,

3. Sołtysi z terenu gminy Wielgie poprzez działania i kampanie informacyjne,

4. Referat ochrony środowiska i rolnictwa Urzędu Gminy w Wielgiem, poprzez

pełnienie funkcji koordynatora działań dotyczących ograniczenia populacji

zwierząt bezdomnych.

Rozdział  3

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt na podstawie zawartej 
przez Gminę Wielgie umowy - tj. Longinem Siemiński prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Hotel 
dla Zwierząt i Ptactwa wpisaną do ewidencji działalności gospodarczej pod nr Ew. 53259 z siedzibą w Łodzi, ul. 
Kosodrzewiny 56 lok. 2 oraz z filią w miejscowości Wojtyszki 18, gm. Brąszewice.

Rozdział  4

Id: D0A4D7D6-B446-4D2A-B5A0-47F7F64064FB. Podpisany Strona 1



Opieka nad wolno żyjącymi  kotami

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami ( doglądanie, dokarmianie ) będzie realizowana przez pracowników 
zatrudnionych w Urzędzie Gminy Wielgie.

§ 6. Młodzież szkolna poprzez pedagogów oraz sołtysi w ramach współpracy będą informować referat ochrony 
środowiska tutejszego urzędu o pojawieniu się potrzeby otoczenia opieką wolno żyjących kotów.

Rozdział  5

Odławianie bezdomnych zwierząt

§ 7. Na terenie gminy Wielgie odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter doraźny, na zlecenie. 
Wyłapywanie bezdomnych zwierząt organizuje Gmina Wielgie w porozumieniu z Longinem Siemińskim 
prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowego z siedzibą w Łodzi, ul. 
Kosodrzewiny 56 lok. 2. w ramach zawartej umowy.

§ 8. Wyłapywaniem objęte będą bezdomne zwierzęta, pozostawione bez opieki, w stosunku, do których nie 
istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności zwierzęta chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi.

§ 9. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie 
będzie zadawał im cierpienia.

§ 10. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się transportem przystosowanym do bezpiecznego i 
humanitarnego przewozu zwierząt.

§ 11. Wyłapane zwierzęta zostaną niezwłocznie przewiezione do schroniska dla zwierząt na mocy zawartej 
umowy przez Gminę Wielgie.

Rozdział  6

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku

§ 12. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku na zasadach ustalonych z 
jednostką prowadzącą schronisko. Zabiegi mogą być prowadzone tylko i wyłącznie przez lekarza weterynarii.

Rozdział  7

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 13. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez:

1. informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych na stronie

internetowej gminy oraz ulotkach,

2. współpraca z organizacjami pozarządowymi, placówkami oświatowymi oraz

sołtysami w celu zwiększenia ilości adopcji bezpańskich zwierząt,

§ 14. W celu edukacji planuje się realizację następujących zadań:

1. podnoszenie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań 
człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach 
zwierząt poprzez kolportaż, ulotki, plakaty i rozpowszechnianie informacji na stronie internetowej gminy,

2. edukacja dzieci i młodzieży uczęszczających do placówek oświatowych na terenie gminy,

3. współpraca z organizacjami pozarządowymi, sołtysami i placówkami oświatowymi w celu zwiększania 
ilości adopcji bezpańskich zwierząt,

4. promowanie na stronie internetowej Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt

Rozdział  8

Usypianie ślepych miotów

Id: D0A4D7D6-B446-4D2A-B5A0-47F7F64064FB. Podpisany Strona 2



§ 15. Usypianie ślepych miotów psów może zostać wykonane w schronisku na mocy zawartej umowy z 
Longinem Siemińskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowego 
z siedzibą w Łodzi, ul. Kosodrzewiny 56 lok. 2.

§ 16. W odniesieniu do wolno żyjących kotów usypianie ślepych miotów będzie odbywać się na zlecenie 
referatu ochrony środowiska i rolnictwa Urzędu Gminy Wielgie, który koordynuje działania i współpracuje z 
placówkami oświatowymi oraz sołtysami w celu ograniczania populacji.

Rozdział  9

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

§ 17. Funkcję gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich bądź 
zwierząt gospodarskich w przypadku zaistniałych zdarzeń losowych pełni gospodarstwo  usytuowane w 
miejscowości Złowody 7, gm. Wielgie, z  którym gmina ma zawartą umowę współpracy. Działania podejmowane 
w ramach współpracy będą koordynowane przez referat ochrony środowiska Gminy Wielgie.

Rozdział  10

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt

§ 18. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane jest w miarę potrzeb z lekarzem weterynarii – tj. Przychodnią Weterynaryjną lek. wet. K. Łańcucki, E. 
Szymczewski, K. Urbański, ul. Sierakowskiego 12, 87-600 Lipno.

Rozdział  11

Źródła finansowania programu

§ 19. Program realizowany będzie z funduszy Gminy Wielgie zapisanych w budżecie jednostki na rok 2015 w 
kwocie 45.000,00 zł ( Słownie: Czterdzieści pięć tysięcy złotych 00/100) Środki te wydatkowane będą na:

1. opieka nad wolnożyjącymi kotami – 500,00 zł

2. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1.000,00 zł

3. usypianie ślepych miotów kotów – 500,00 zł

4. współpraca z gospodarstwem rolnym w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1.000,00 zł

5. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
1.000,00 zł

6. pozostałe postanowienia programu będą finansowane w ramach zawartej umowy przez Gminę z podmiotem 
prowadzącym schronisko tj. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, odławianie 
bezdomnych zwierząt, sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku, usypianie ślepych miotów–41.000,00 zł

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: D0A4D7D6-B446-4D2A-B5A0-47F7F64064FB. Podpisany Strona 3



Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka 

Uzasadnienie

Aktem prawnym regulującym postępowanie ze zwierzętami bezdomnymi jest ustawa z dnia 21 sierpnia 1997
r. o ochronie zwierząt ( tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 856 ze zm. ). Zgodnie z art. 11a ust. 1 tej ustawy Rada Gminy
w drodze uchwały corocznie uchwala Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt. Koszt realizacji programu ponosi gmina.

Wprowadzenie w życie niniejszego programu działań ma na celu zmniejszenie ilości bezdomnych psów i
kotów na terenie gminy, a tym samym zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców.

Projekt programu został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Lipnie,
Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami we Włocławku i zarządcom obwodów łowieckich działających na terenie
gminy.

 

Id: D0A4D7D6-B446-4D2A-B5A0-47F7F64064FB. Podpisany Strona 1




